◆⽇時︓2022年 ２⽉24⽇(⽊)  １４︓００〜１６︓００
◆形式︓オンラインセミナー（Zoom）
◆定員︓先着100名
◆主催︓新潟県中⼩企業団体中央会、東京海上⽇動⽕災保険㈱

お問い合わせ先

右記の⼆次元コードまたは下記URLへのアクセスから、エントリー
をお願い申し上げます。
https://forms.gle/NbrGpA7kaS86qcCC7
お申込み締切︓2022年 2⽉17⽇（⽊）

【テーマ】︓「中⼩企業が取り組むべきサイバーリスク対策セミナー」
第１部 サイバーセキュリティ対策について

【講師】︓新潟県警察本部⽣活安全部サイバー犯罪対策課
サイバーセキュリティ戦略係⻑ ⻑⾕川 政和⽒

第２部 中⼩企業が押さえるべき
サイバーリスクの実態と対策のポイント
【講師】︓東京海上⽇動⽕災保険（株）

広域法⼈部 次⻑ 中村 郁雄⽒

参加費無料

定員100名様

お申し込み⽅法

『今こそ︕中⼩企業が取り組むべき
サイバーリスク対策セミナー』 のご案内

新潟県中⼩企業団体
中央会の会員以外の

事業者様もご参加可能
です︕

セミナー概要

＊ご記入いただきました情報は、サイバーセキュリティに関する各種連絡・情報提供のために利用することがあります。

新潟県中小企業団体中央会
総務企画課 ＴＥＬ０２５－２６７－１１００ ＦＡＸ０２５－２６７－１３８６

我が国のサイバー犯罪は右肩上がりに増加しており、標的型メールやフィッシング
詐欺などますます巧妙化し、2021年上期の統計ではランサムウェアによる被害の
６６％は中小企業となっています。今や中小企業の規模や業種は問われることなく
狙われる状況になっています。
本セミナーでは、中小企業の皆様をとりまくサイバー犯罪の現状に加え、改正個人

情報保護法施行（令和４年４月）に伴う経営者の責務と押さえるべきサイバーリスク
対策のポイントについて解説いたします。